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KẾ HOẠCH 

Triển khai thông tin, các hoạt động sự kiện, lễ hội kích cầu du lịch trong dịp 

hè và cuối năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu 
______________________ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 17/4/2023 của UBND Tỉnh 

BRVT về thực hiện thỏa thuận liên kết hợp tác phát triển du lịch vùng Đông Nam 

Bộ năm 2023; kế hoạch số 79/KH-SDL ngày 01/6/2023 về đón và phục vụ khách 

du lịch trong dịp cao điểm và Quốc khánh 02/9/2023 trên địa bàn tỉnh BRVT; Kế 

hoạch số 78/KH-SDL ngày 01/6/2023 triển khai chương trình liên kết doanh 

nghiệp du lịch trong việc tạo sản phẩm, dịch vụ phục vụ khách du lịch năm 2023 

trên địa bàn tỉnh BRVT của Sở Du lịch; 

Triển khai Kế hoạch số 2875/KH-UBND về tổ chức các hoạt động sự kiện, 

lễ hội giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Nhằm tạo ra nhiều 

sản phẩm, các sự kiện, lễ hội văn hóa, thể thao kết hợp phục vụ Nhân dân và khách 

du lịch đến thành phố Vũng Tàu, đặc biệt là trong dịp hè, các ngày lễ lớn trong 

năm 2023; 

UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Kế hoạch triển khai thông tin về các 

hoạt động sự kiện, lễ hội kích cầu phục vụ du lịch đặc biệt là mùa hè và cả năm 

2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Thông tin, thông báo, triển khai các sản phẩm, sự kiện, lễ hội phục vụ 

khách du lịch đến Vũng Tàu, đặc biệt là mùa hè, các ngày lễ lớn trong năm 2023, 

thu hút được sự quan tâm của du khách trong và ngoài nước, góp phần làm sản 

phẩm du lịch Vũng Tàu trở nên phong phú và đa dạng. Tạo sự liên kết kích cầu, 

quảng bá, xúc tiến du lịch của Thành phố với các tỉnh, thành phố khác trong nước 

và quốc tế cũng như kết hợp quảng bá các danh lam, thắng cảnh, điểm đến du lịch 

hấp dẫn của Thành phố, phát huy về thành phố du lịch Sạch ASEAN. 

- Kêu gọi, tổ chức các sự kiện, lễ hội gắn với hoạt động du lịch, góp phần 

quảng bá về hình ảnh thành phố Vũng Tàu, thu hút đông đảo du khách tham gia; 

qua đó tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống nhân dân. 

- Nâng cao công tác phối hợp giữa các lĩnh vực, địa phương, các đơn vị có 

liên quan thực hiện các giải pháp tuyên truyền, nâng cao năng lực, hiệu quả quản 

lý nhà nước trong công tác phát huy giá trị lễ hội trên địa bàn Thành phố. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động, sự kiện, lễ hội thiết thực, tạo sự lan toả, hưởng 

ứng tham gia của đơn vị tổ chức, phục vụ cho Nhân dân và du khách, góp phần 
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kích cầu và hỗ trợ doanh nghiệp trong các lĩnh vực liên quan; đảm bảo tốt các 

biệp pháp phòng chống dịch Covid-19. 

- Nội dung các hoạt động cần mới lạ, đa dạng, phong phú, tổ chức các sự 

kiện, lễ hội chuyên nghiệp, hiệu quả; cần có sự đồng thuận, có sự phối hợp chặt 

chẽ giữa các sở, ban, ngành, địa phương có liên quan, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ 

văn hóa, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân và du khách. 

- Tập trung triển khai 05 giải pháp đặt ra nhằm hoàn thành các nội dung 

cam kết nêu trên gồm: “An toàn giao thông, an toàn an ninh, trật tự; an ninh tài 

sản cho du khách; an toàn trong tắm biển, vui chơi, giải trí; an toàn vệ sinh thực 

phẩm; an toàn vệ sinh đô thị và an toàn phòng chống dịch”. 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xây dựng kế hoạch cụ thể về nội dung 

các nhiệm vụ tổ chức thực hiện để đảm bảo về công tác an ninh trật tự, an toàn xã 

hội, an toàn giao thông, chống kẹt xe, phân luồng, điểm trông giữ xe, vệ sinh môi 

trường, phân công lực lượng làm nhiệm vụ, an toàn tắm biển, chống đuối nước, 

bình ổn giá cả, cũng như hướng dẫn phục vụ các sự kiện, lễ hội tạo sản phẩm vui 

chơi cho Nhân dân và du khách. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG SỰ KIỆN, LỄ HỘI DỰ KIÊN DIỄN RA TỪ 

ĐÂY ĐẾN CUỐI NĂM 2023 CÓ THỂ PHỤC VỤ DU LỊCH 

1. Giải vô địch Kurash quốc gia lần thứ V năm 2023 

- Thời gian: Từ ngày 01/6 đến ngày 09/6/2023; 

- Địa điểm: Nhà thi đấu TDTT tỉnh; 

- Quy mô tổ chức khoảng 500 người tham dự. 

2. Giải Quần vợt vô địch Thanh thiếu niên toàn quốc năm 2023: 

- Thời gian: Từ ngày 09/6 đến ngày 17/6/2023; 

- Địa điểm: Tại sân Quần vợt Công ty Cổ phần thể thao Vũng Tàu; 

- Quy mô tổ chức khoảng 500 người tham dự. 

3. Giải Bóng đá thiếu niên nhi đồng thành phố Vũng Tàu năm 2023: 

- Thời gian: Từ ngày 10/6/2023 đến ngày 17/6/2023; 

- Địa điểm: Sân vận động Lam Sơn, đường Lê Lợi, Phường 1; 

- Quy mô tổ chức: Mở rộng cho các CLB U11, U13 phường, xã và CLB 

cộng đồng trên địa bàn tham gia trên 28 đội tham gia (Năm 2022 là 19 đội); 

- Kinh phí: Ngân sách và vận động xã hội hoá. 

4. Giải Quần vợt Phan Huy mở rộng lần II năm 2023: 

- Thời gian: Từ ngày 23/6 đến ngày 25/6/2023; 

- Địa điểm: Tại sân Quần vợt Công ty Cổ phần thể thao Vũng Tàu; 

- Quy mô tổ chức khoảng 500 người tham dự. 

5. Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước 

và Giải bơi thành phố Vũng Tàu năm 2023: 

- Thời gian: Ngày 01, 02/7/2023; 
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-  Địa điểm: Hồ bơi Trung tâm Văn hoá – Thể thao VSP, 39 Nguyễn Tri 

Phương, Phường 7; 

- Quy mô tổ chức: Các CLB phường, xã và CLB cộng đồng trên địa bàn 

trên 350 VĐV và khoảng 1.000 lượt người tham gia hưởng ứng, cổ vũ (Năm 2022 

khoảng 200VĐV); 

-  Kinh phí:  Ngân sách và vận động xã hội hoá. 

6. Chương trình “Liên hoan các nhóm Ca khúc hồng thành phố Vũng 

Tàu năm 2023”. 

- Thời gian: Ngày 08, 09/7/2023; 

- Địa điểm dự kiến: Hội trường Thành ủy Vũng Tàu (số 76 Trương Công 

Định, phường 3); 

- Quy mô tổ chức: Dự kiến 22 đơn vị/400 người tham gia (các phường xã, 

câu lạc bộ, đội, nhóm…). 

7. Chương trình nghệ thuật Đại hội nhạc nước “Bật sảng khoái – Bùng 

đam mê”: 

- Địa điểm: Khu vực Bãi Sau, đường Thùy Vân; 

- Thời gian tổ chức: Từ 05 giờ đến 23h00 ngày 15/7/2023; 

- Quy mô tổ chức: Dự kiến trên 30.000 người tham gia; 

- Kinh phí: Xã hội hoá. 

8. Giải Việt dã Báo BR-VT lần thứ XXIV năm 2023: 

- Thời gian: Ngày 26/8/2023; 

- Địa điểm: Nhà Truyền thống cách mạng và các tuyến đường ven biển; 

- Quy mô tổ chức: Dự kiến trên 2.000 VĐV; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

9. Hội thi Hoa Lan Thành phố Vũng Tàu mở rộng năm 2023: 

- Dự kiến: Ngày 02/9/2023; 

- Địa điểm: Tại Bãi Trước; 

- Đơn vị tổ chức: Trung tâm Văn hóa -Thông tin và thể thao Thành phố; 

- Số lượng tham dự: Trên 2.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

10. Ngày hội xe đạp “Vũng Tàu Cycling Festival”: 

- Thời gian tổ chức: Ngày 01/10/2023; 

- Địa điểm tổ chức: Đường Quang Trung, công viên Tam giác Bãi Trước 

và các tuyến đường trên địa bàn; 

- Số lượng tham dự: Trên 2.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

11. Lễ hội Nghinh Ông Thắng Tam và Lễ đón nhận danh hiệu Di sản 

Văn hoá phi vật thể Quốc gia: 



4 

- Thời gian: Từ ngày 01/10 đến ngày 03/10/2023 (tức ngày 16, 17, 18/8 Âm 

lịch); 

- Công tác tổ chức gồm 02 phần: 

+ Phần Lễ: Ban Quản lý Đình thần Thắng Tam chủ trì, phối hợp Phòng Văn 

hoá và Thông tin thực hiện tại Đình thần Thắng Tam, đường Hoàng Hoa Thám, 

Phường Thắng Tam; 

Công bố Lễ hội di sản văn hóa phi vật thể quốc gia; 

+ Phần Hội: Trung tâm VHTTTT chủ trì, phối hợp Phòng Văn hoá và 

Thông tin, các đơn vị liên quan thực hiện, thời gian tổ chức sẽ theo tình hình thực 

tế tại các vị trí phù hợp trên địa bàn; 

- Số lượng tham dự: trên 5.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

12. Lễ hội Trùng Cửu Nhà lớn Long Sơn 

- Thời gian: Ngày 21, 22 và 23/10/2023 (Tức ngày 9/9 Âm lịch); 

- Địa điểm tổ chức: Nhà Lớn Long Sơn và các vị trí phù hợp; 

- Công tác tổ chức gồm 02 phần: 

+ Phần Lễ: Ban Quản lý Nhà lớn Long Sơn thực hiện; 

+ Phần Hội: Trung tâm VHTTTT chủ trì, phối hợp Phòng Văn hoá và 

Thông tin, các đơn vị liên quan thực hiện;   

- Số lượng tham dự: trên 15.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

13. Chương trình “Noel – Sắc màu giáng sinh” 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến dịp Noel (ngày 24/12); 

- Địa điểm tổ chức: Khu vực đường Quang Trung và công viên tam giác 

Bãi Trước; 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao; 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hoá và Thông tin, Phòng Quản lý đô thị, 

Công an Thành phố và các đơn vị liên quan; 

- Số lượng tham dự: trên 20.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

14. Chương trình văn nghệ và bắn pháo hoa đón tết 

- Thời gian tổ chức: Đêm Giao thừa 30/12; 

- Địa điểm: Nhà truyền thống cách mạng, công viên bờ biển Bãi Trước và 

các vị trí phù hợp; 

- Công tác tổ chức gồm 02 phần: 

+ Chương trình Văn nghệ: Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao chủ 

trì, phối hợp Phòng Văn hoá và Thông tin, các đơn vị liên quan thực hiện; 

+ Chương trình bắn pháo hoa: Ban Chỉ huy Quân sự chủ trì, phối hợp các 

cơ quan, đơn vị liên quan; 



5 

- Số lượng tham dự: Trên 50.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá. 

15. Giải chạy bộ “Vũng Tàu City Trail” 

- Thời gian tổ chức: Tháng 12/2023; 

- Địa điểm: Nhà Truyền thống cách mạng, số 1 Bacu, Phường 1 và các 

tuyến đường núi Lớn, Nhỏ, đường nội thành; 

- Đơn vị tổ chức: Công ty Cổ phần Việt Nam MTB Series;  

- Số lượng tham dự: trên 3.000 VĐV; 

- Kinh phí: Nguồn xã hội hoá. 

16. Chương trình “Chào đón năm mới - Countdown”  

- Thời gian tổ chức: Tối ngày 31/12/2023 (Giao thừa tết Dương lịch);  

- Địa điểm: Phù hợp tình hình thực tế; 

 - Đơn vị tổ chức: Vận động các doanh nghiệp tổ chức.     

17. Ngày hội đồng diễn Lân - Sư - Rồng mở rộng 

- Thời gian tổ chức: Dự kiến vào ngày 01/01/2024 (tết Dương lịch); 

- Địa điểm tổ chức: Khu vực đường Quang Trung và công viên tam giác 

Bãi Trước;  

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Trung tâm Văn hoá - Thông tin và Thể thao; 

- Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hoá và Thông tin, Phòng Quản lý đô thị, 

Công an Thành phố và các đơn vị liên quan; 

- Số lượng tham dự: Trên 10.000 người; 

- Kinh phí: Ngân sách và xã hội hoá; 

Ngoài ra, tại thành phố Vũng Tàu diễn ra một số lễ hội khác như lễ hội Âm 

nhạc đường phố vào tối thứ 6 hàng tuần tại Công viên Trưng Trắc- Trưng Nhị; 

Thành phố sẽ tiếp tục triển khai thực hiện các sự kiện, lễ hội khác theo tình 

hình thực tế. Thành phố tiếp tục vận động, phối hợp và hỗ trợ tổ chức các sự kiện, 

lễ hội khác trên địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Tham mưu UBND Thành phố các Kế hoạch tổ chức Lễ hội, kêu gọi, vận 

động các tổ chức, cá nhân tham gia; Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan tham 

mưu UBND Thành phố trong việc thẩm định các hoạt động do đơn vị tổ chức sự 

kiện tổ chức. 

- Chủ động phối hợp Ban Tuyên giáo Thành ủy tổ chức tuyên truyền về các 

hoạt động liên quan việc đảm bảo an toàn cho du khách khi đến với Thành phố 

Vũng Tàu trong các dịp tổ chức các hoạt động về sự kiện, lễ hội và các lễ lớn.  

Tuyên truyền, hỗ trợ Trung tâm Quản lý và Hỗ trợ khách du lịch, Trung tâm Văn 

hóa - Thông tin và Thể thao, các cơ quan, đơn vị, phường, xã để giới thiệu các sự 

kiện, quảng bá trên phương tiện thông tin đại chúng về hình ảnh, thông tin các lễ 

hội, sự kiện cũng như cac điểm đến, danh lam thắng cảnh trên địa bàn Thành phố. 
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- Thực hiện kiểm tra, giám sát, tổng hợp, báo cáo về tình hình phục vụ 

khách du lịch;  

- Phối hợp phòng Tài chính và Kế hoạch lập dự trù kinh phí định kỳ thực 

hiện các nội dung liên quan. 

- Thực hiện một số nhiệm vụ liên quan khác. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin va Thể thao 

- Tham mưu kế hoạch và chủ động thực hiện, tổ chức các sự kiện văn hóa, 

thể thao, du lịch trên địa bàn theo quy định. 

- Thực hiện việc tuyên truyền, hướng dẫn, thông tin các nội dung đến Nhân 

dân và du khách. 

- Thực hiện các nội dung liên quan theo quy định. 

3. Giao phòng Quản lý đô thị 

- Chủ trì, thực hiện, công bố thông tin, cập nhật nhật vị trí điểm đổ xe, nhà 

vệ sinh công cộng,.. vào bản đồ Google map, đường link, mã QR code để du khách 

tra cứu thuận tiện khi cần thông tin.  

- Tham mưu UBND Thành phố triển khai kế hoạch, giải pháp khắc phục 

tình trạng ùn tắc giao thông theo Kế hoạch sẽ diễn ra các sự kiện trên địa bàn. 

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Cổ phần dịch vụ môi trường và công trình 

đô thị, Công ty Cổ phần phát triển công viên cây xanh và đô thị Vũng Tàu, UBND 

các phường, xã và cơ quan liên quan nghiên cứu, xây dựng kế hoạch triển khai 

các giải pháp đảm bảo về an toàn vệ sinh đô thị. Báo cáo, tham mưu đề xuất 

UBND Thành phố. 

4. Giao Phòng Kinh tế 

- Chủ trì, nghiên cứu tham mưu UBND Thành phố giải pháp bình ổn trong 

hoạt động thương mại, dịch vụ, các nội dung liên quan về giá cả thị trường và an 

toàn vệ sinh thực phẩm để thuận tiện cho người dân nắm bắt thông tin. 

- Chủ động phối hợp với Hạt kiểm lâm Vũng Tàu – Côn đảo và UBND các 

phường, xã có rừng nghiên cứu, tham mưu UBND Thành phố biện pháp xử lý 

nghiêm tình trạng cắm trại, ngủ qua đêm,… tại các khu vực không được phép tại 

khu vực núi Lớn, núi Nhỏ và núi Nứa - Long Sơn, tránh xảy ra tình trạng cháy 

rừng trên địa bàn. 

5. Giao Phòng Y tế 

Chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan nghiên cứu, xây dựng kế hoạch 

kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về vệ sinh an toàn thực 

phẩm.  

6. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch 

- Chủ động trong việc kiểm tra việc chấp hành đăng ký kinh doanh, niêm 

yết giá, bán đúng giá niêm yết và xử lý các vi phạm trong lĩnh vực liên quan của 

các tổ chức, cá nhân hoạt động kinh doanh dịch vụ du lịch. 

- Tổng hợp, tham mưu UBND thành phố xem xét bố trí kinh phí thực hiện 

nhiệm vụ của các đơn vị được phân công. 



7 

7. Giao Công an Thành phố 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Quản lý đô thị khai thác tối đa số lượng giao 

thông qua camera giao thông tại các tuyến đường, nút giao trọng điểm thường xảy 

ra tình trạng ùn tắc, kẹt xe,….để kịp thời phát hiện xử lý; 

- Bố trí các đội tuần tra xác định lượng xe vào từng tuyến đường, từng khu 

vực để sắp xếp phân luồng giao thông phù hợp, kịp thời, hạn chế thấp nhất tình 

trạng kẹt xe và xử lý các vi phạm về giao thông, dừng, đỗ xe không đúng quy 

định. Rút kinh nghiệm trong việc phân luồng, cấm các phương tiện giao thông 

trong dịp lễ 30/4 vừa qua, tránh gây ảnh hưởng nhiều đến việc kinh doanh, cuộc 

sống của người dân Thành phố. 

- Nghiên cứu tham mưu UBND Thành phố đề xuất UBND tỉnh, Công an 

Tỉnh hỗ trợ lực lượng, phương tiện để đảm bảo an ninh, trật tự an toàn, phòng 

chống tội phạm, phòng chống đua xe trái phép, các tệ nạn xã hội trong dịp Lễ hội, 

sự kiện. 

8. Giao Trung tâm Quản lý và Hỗ trợ khách du lịch  

- Chủ động về công tác tuyên truyền, quảng bá về du lịch, giới thiệu các sự 

kiện qua hình ảnh, qua thực tế, bằng nhiều hình thức trực quan, sinh động, trên 

trang thông tin điện tử Thành phố, bản đồ du lịch và các phương tiện thông tin đại 

chúng khác để thông tin đến với du khách nhất là khách du lịch quốc tế,  với người 

dân. 

- Bố trí người hướng dẫn giới thiệu tổng thể và một số nội dung đặc trưng 

tiêu biểu về lễ hội phục vụ nhu cầu của khách đặt hàng hoặc phục vụ đối ngoại 

của lãnh đạo Thành phố. Chủ động đề xuất và thực hiện các nhiệm vụ liên quan 

khác để phát triển du lịch trên địa bàn. 

- Thực hiện giải pháp về an ninh tài sản cho du khách, an toàn trong tắm 

biển, vui chơi, giải trí. 

9. Giao Chủ tịch UBND các phường, xã 

- Tiếp tục tổ chức rà soát, làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan, đề 

xuất UBND Thành phố (thông qua phòng Quản lý đô thị tổng hợp) các khu đất 

trống, trường học, công sở,… phục vụ cho việc đậu, đỗ xe tạm thời trong dịp lễ 

hội, sự kiện; đề xuất các giải pháp sắp xếp các bãi đỗ xe trên địa bàn phường phù 

hợp để tránh ùn tắc giao thông.  

- Tập trung thực hiện nhiệm vụ trọng tâm về đảm bảo an ninh chính trị, trật 

tự an toàn xã hội trên địa bàn; thực hiện giải pháp song song để phục hồi phát 

triển kinh tế, quốc phòng an ninh kèm theo phương án phòng, chống dịch. 

- Phối hợp với Công an Thành phố thực hiện kế hoạch về đảm bảo an ninh, 

trật tự tại địa bàn. 

- Xây dựng kế hoạch tuần tra kiểm soát, xử lý triệt để hành vi lợi dụng dịp 

lễ để xây dựng trái phép, không phép, lấn chiếm đất công, có những hành vi về 

mại dâm, ma túy trên địa bàn quản lý.  

- Triển khai thực hiện tốt công tác đảm bảo an toàn tại khu dân cư, xử lý 

nghiêm các trường hợp người dân, du khách gây tiếng ồn trong khu dân cư, làm 

mất an ninh trật tự, vệ sinh môi trường,… ảnh hưởng đến sinh hoạt của các hộ dân 
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xung quanh. Có biện pháp xử lý nghiêm, không để tình trạng mất an ninh, trật tự 

sau 22 giờ. Đặc biệt, tăng cường công tác kiểm tra, không để các nhóm du khách 

lợi dụng việc thuê các căn hộ, homestay, nhà nghỉ, khách sạn,… để thực hiện các 

hành vi vi phạm pháp luật. 

10. Các doanh nghiệp kinh doanh du lịch - dịch vụ trên địa bàn Thành 

phố 

- Chỉnh trang cơ sở vật chất, hưởng ứng thiết kế sản phẩm, dịch vụ mới phù 

hợp tình hình và duy trì chất lượng các sản phẩm, dịch vụ; tích cực tham gia các 

chương trình kích cầu du lịch và các chương trình truyền thông, xúc tiến, quảng 

bá du lịch. 

- Nâng cao sản phẩm, khuyến mãi, kích cầu, tăng cường liên kết, hỗ trợ 

giữa các doanh nghiệp, xây dựng các chương trình khuyến mại, nâng cao chất 

lượng dịch vụ, giới thiệu các sản phẩm mới để phục vụ du khách. 

- Các doanh nghiệp kinh doanh lữ hành nắm bắt xu hướng của thị trường 

để xây dựng và phát triển sản phẩm, kết nối tour, tuyến phù hợp. Đặc biệt, hướng 

tới chuỗi sự kiện chào hè 2023 của Thành phố, Tỉnh để giới thiệu đến khách thu 

hút du khách đến Vũng Tàu. 

- Xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, an toàn cho du khách, giữ gìn 

vệ sinh môi trường, thu gom rác thải tại cơ sở kinh doanh, đảm bảo vệ sinh an 

toàn thực phẩm, phòng chống cháy nổ, phòng ngừa các tệ nạn xã hội tại khu vực 

đơn vị quản lý; đăng ký, kê khai giá và bán đúng giá theo quy định; Hạn chế sử 

dụng các thiết bị âm thanh có công suất lớn để phục vụ cho khách, không gây ô 

nhiễm tiếng ồn trong khu kinh doanh, khu dân cư. 

Trên đây là kế hoạch triển khai thông tin, các hoạt động sự kiện, lễ hội kích 

cầu du lịch trong dịp hè và cuối năm 2023 trên địa bàn thành phố Vũng Tàu; Đề 

nghị các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 

giao, nghiêm túc triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ của đơn vị; kịp thời 

báo cáo UBND Thành phố (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin tổng hợp) tình 

hình, kết quả thực hiện, các khó khăn, vướng mắc, phát sinh về UBND Thành 

phố./.   

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh BR-VT; 

- Sở Du lịch; 
- TTr Thành ủy Vũng Tàu; 
- Chủ tịch, PCT. UBND TPVT; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể TPVT; 

- Các phòng, ban, đơn vị; 

- UBND các phường, xã; 

- Trang TTĐT TP; 
- Lưu: VT, TH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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